2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.06.2013 г. № 2132-п/1
О плате
граждан городского округа Тольятти

за коммунальные услуги во втором полугодии

2013 года
В соответствии с протоколом совещания по вопросу нормализации ситуации в сфере жилищно – коммунального хозяйства, снижению и недопущению роста платы граждан за коммунальные услуги под председательством заместителя Министра регионального развития Российской Федерации от 28.02.2013 г., письмом министерства энергетики и жилищно – коммунального хозяйства Самарской области от 04.06.2013 г.              № 15/3868, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Тольятти мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, жилищным и иным специализированными кооперативами, а также организациям, обеспечивающим электро-, газо-, тепло-, водоснабжение, водоотведение на территории городского округа Тольятти (далее – Исполнитель), при начислении платы гражданам за коммунальные услуги учитывать решение межведомственной комиссии по вопросам ценовой и тарифной политики Самарской области под председательством вице-губернатора – председателя Правительства Самарской области                          Нефедова А.П. от 21.03.2013 г. № 3 о не допущении увеличения платы во втором полугодии 2013 года более чем на 12%, при сопоставимых условиях и отсутствии роста в первом полугодии 2013 года. Указанное ограничение не распространяется на потребителей, с преобладанием в структуре совокупного платежа платы за услуги по электроснабжению и газоснабжению, в указанных случаях допускается прирост платы до 15%.

2. В случае если при начислении платы гражданам за коммунальные услуги в первом полугодии 2013 года по тарифам организаций, обеспечивающим электро-, газо-, тепло-, водоснабжение, водоотведение на территории городского округа Тольятти, размер платы за коммунальную услугу отопления (при сопоставимых условиях) был больше размера платы декабря 2012 года за услугу отопления, и исполнителю в первом полугодии 2013 года требовалось применять предельный индекс, установленный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 06.03.2013 г. № 686 «Об установлении предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2013 год», то с 01.07.2013 года исполнителю, при начислении платы граждан за коммунальную услугу отопления, необходимо применять расчетную величину в размере 1100,94 руб./Гкал (с НДС).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 июля                2013 года.

4. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.)  опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Бузинного А.Ю.
Мэр
                  С.И.Андреев